
  
 
 
 
 
 
 
 

 
NÁVOD K OBSLUZE   

 
 

PŘÍSTROJ PRO MĚŘENÍ PARAMETR Ů 
ELEKTRICKÝCH INSTALACÍ 

MPI-502 
 
 
 

 
 
 
 

SONEL S. A. 
ul. Wokulskiego 11 
58-100 Świdnica 

 

 
 

Verze 1.06   29.11.2010
 
 
 
 



MPI-502   NÁVOD K OBSLUZE, verze 1.06 2 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Měřicí přístroj MPI-502 je moderní, snadno ovladatelné a bezpečné měřicí zařízení.  
Přečtěte si, prosím, tento návod, abyste se vyhnuli chybám při měření a zamezili případným problé-
mům při ovládání přístroje.  



MPI-502   NÁVOD K OBSLUZE, verze 1.06 3 

OBSAH  

1 BEZPEČNOST .........................................................................................................4 

2 MĚŘENÍ ...................................................................................................................6 

2.1 ZAPÍNÁNÍ A VYPÍNÁNÍ , PODSVÍCENÍ DISPLEJE........................................................6 
2.2 VÝBĚR GENERÁLNÍ PARAMETRŮ MĚŘENÍ..............................................................6 
2.3 VZPOMÍNKY NA POSLEDNÍ VÝSLEDEK MĚŘENÍ......................................................7 
2.4 MĚŘENÍ NAPĚTÍ AC ..............................................................................................8 
2.5 MĚŘENÍ NAPĚTÍ A FREKVENCE..............................................................................8 
2.6 KONTROLA SPRÁVNÉHO PŘIPOJENÍ OCHRANNÉHO VODIČE PE ..............................8 
2.7 MĚŘENÍ PARAMETRŮ SMYČKY ..............................................................................9 

2.7.1 Výběr délka testovací vodiče .........................................................................9 
2.7.2 Možný zkratový proud....................................................................................9 
2.7.3 Měření parametrů smyčky L-N a L-L...........................................................10 
2.7.4 Měření parametrů smyčky L-PE ..................................................................13 
2.7.5 Měření impedance smyčky L-PE chráněné proudovým chráničem (RCD)..14 

2.8 MĚŘENÍ ODPORU UZEMNĚNÍ ...............................................................................16 
2.9 MĚŘENÍ PARAMETRŮ PROUDOVÝCH CHRÁNIČŮ ..................................................17 

2.9.1 Měření vybavovacího proudu proudových chráničů ...................................17 
2.9.2 Měření vybavovací doby proudových chráničů ...........................................19 
2.9.3 Automatické měření parametrů proudových chráničů ................................21 

2.10 MĚŘENÍ ODPORU MALÝM NAPĚTÍM .....................................................................27 
2.10.1 Měření odporu ochranných vodičů a ekvipotenciálního propojení proudem 
±200 mA 27 
2.10.2 Měření odporu malým proudem ..................................................................28 
2.10.3 Kalibrace testovacích kabelů.......................................................................30 

3 UKLÁDÁNÍ VÝSLEDK Ů MĚŘENÍ DO PAMĚTI ............................................32 

3.1 UKLÁDÁNÍ VÝSLEDK Ů MĚŘENÍ DO PAMĚTI ..........................................................32 
3.2 ZMĚNA BUŇKY  A ČÍSLO BANKY ..........................................................................34 
3.3 PROHLÍŽENÍ DAT ULOŽENÝCH V PAMĚTI .............................................................34 
3.4 VYMAZÁNÍ DAT Z  PAMĚTI ...................................................................................35 

3.4.1 Vymazání banky...........................................................................................35 
3.4.2 Vymazání celého paměti ..............................................................................36 

3.5 PŘENOS DAT........................................................................................................37 
3.5.1 Balíček pro spolupráci s počítačem.............................................................37 
3.5.2 Přenos dat....................................................................................................37 

4 ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ ...........................................................................................39 

5 NAPÁJENÍ..............................................................................................................41 

5.1 KONTROLA NAPÁJECÍHO NAPĚTÍ .........................................................................41 
5.2 VÝMĚNA BATERIÍ ................................................................................................41 



MPI-502   NÁVOD K OBSLUZE, verze 1.06 4 

5.3 VŠEOBECNÉ ZÁSADY POUŽÍVÁNÍ AKUMULÁTORŮ NI-MH ...................................42 

6 ČIŠTĚNÍ A ÚDRŽBA ............................................................................................43 

7 SKLADOVÁNÍ.......................................................................................................43 

8 VYŘAZENÍ Z PROVOZU A LIKVIDACE........................ .................................43 

9 TECHNICKÉ ÚDAJE ...........................................................................................44 

9.1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE ................................................................................................44 
9.2 DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE..............................................................................................48 

9.2.1 Přídavné nejistoty podle IEC 61557-3 (Z)...................................................48 
9.2.2 Přídavné nejistoty podle IEC 61557-4 (R ±200mA)....................................48 
9.2.3 Přídavné nejistoty podle IEC 61557-6 (RCD).............................................49 

10 SADA PŘÍSTROJE................................................................................................50 

10.1 STANDARDNÍ SADA PŘÍSTROJE............................................................................50 
10.2 VOLITELNÉ PŘÍSLUŠENSTVÍ.................................................................................50 

11 VÝROBCE..............................................................................................................52 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 Bezpečnost  
 Přístroj MPI-502 je určen pro testování ochran proti úrazu elektrickým proudem v systémech 

napájecích sítí. Přístroj se používá pro měření hodnot parametrů, ze kterých se stanovuje bezpečnost 



MPI-502   NÁVOD K OBSLUZE, verze 1.06 5 

elektrických instalací. Aby byly zajištěny podmínky pro správný provoz přístroje a správné výsledky 
měření, je potřeba dodržovat následující doporučení: 

• Před zahájením práce s přístrojem si pečlivě přečtěte tento návod a vytvořte podmínky pro 
dodržení bezpečnostních opatření a specifikací definovaných výrobcem přístroje.  

• Přístroj MPI-502 byl zkonstruován pro měření impedance smyček a ekvipotenciálního propojení, 
odporu uzemnění a proudu svorkami. Jakékoliv použití jiné než uvádí tento návod může vést 
k poškození přístroje a být zdrojem nebezpečí pro osobu obsluhující přístroj. 

• Přístroj mohou obsluhovat pouze příslušně kvalifikované osoby s oprávněním provádět měření v 
elektrických instalacích. Obsluhování přístroje neoprávněnou osobou může vést k poškození 
přístroje a být zdrojem nebezpečí pro osobu obsluhující přístroj. 

• S přístrojem není přípustné pracovat v těchto případech: 

⇒ Přístroj je zcela nebo částečně poškozen. 

⇒ Na testovacích kabelech přístroje je poškozena izolace. 

⇒ Přístroj byl dlouhou dobu skladován v nevyhovujících podmínkách (např. s nadměrnou 
vlhkostí). Při přenesení přístroje z chladného prostředí do teplého prostředí s vysokou 
relativní vlhkostí přístroj nepoužívejte, dokud se nezahřeje na teplotu okolí (přibližně 30 
minut). 

• Je potřeba pamatovat na to, že pokud se na displeji zobrazí hlášení BAT , napájecí napětí 
přístroje je příliš malé. Hlášení signalizuje nutnost vyměnit baterie nebo dobít akumulátor. Pokud 
se provádí měření přístrojem, jehož napájecí napětí je malé, naměřené hodnoty jsou zatíženy 
chybou, kterou uživatel není schopen definovat. Na taková měření není možné se spolehnout ani 
podle nich posuzovat stav testované instalace.  

• Pokud v přístroji zůstanou vybité baterie, může dojít k jejich vytečení a následnému poškození 
přístroje. 

• Před zahájením měření vždy ověřte, zda jsou testovací kabely zapojeny do příslušných 
testovacích zásuvek. 

• Nikdy nepracujte s přístrojem, jehož prostor pro baterie (akumulátor) je nesprávně uzavřen ani 
přístroj nenapájejte ze zdroje jiného, než je uvedeno v tomto návodu. 

• Přístroj může být opravován pouze v autorizovaném servisním středisku. 
   

  
Pozor: 

Vzhledem k neustálému vývoji softwaru p řístroje se u n ěkterých funkcí m ůže  
zobrazení na displeji mírn ě lišit od zobrazení uvedeného v tomto návodu. 

 
 

 
Pozor: 

Vzhledem k neustálému vývoji m ěřiče software, skute čný vzhled displeje, v p řípadě 
některých funkcí, mohou mírn ě lišit od displeje uvedené v tomto  
návodu. 

 
 
 
 
 
 
 
 



MPI-502   NÁVOD K OBSLUZE, verze 1.06 6 

2 Měření  
 

VAROVÁNÍ: 
Během m ěření (smy čky, proudového chráni če RCD) je zakázáno se dotýkat uzemn ěných 

částí a p řístupných částí v testované elektrické instalaci. 
 

 
 

VAROVÁNÍ: 
Během m ěření je zakázáno používat p řepínač rozsahu, protože by mohlo dojít k poškození 

přístroje a ohrožení jeho uživatele. 
 

 

2.1  Zapínání a vypínání, podsvícení displeje  

Chcete-li přejít na metr, stiskněte krátce  tlačítko. Chcete-li vypnout, stiskněte stejné 

tlačítko déle (zobrazí se zpráva  ). Chcete-li zapnout / vypnout podsvícení displeje a klávesnice v 

průběhu operace metr,krátce stiskněte  tlačítko. 

2.2 Výběr generální parametr ů měření 
 

 

 

 
Vedení SET / SEL tlačítko lisované, 
zapněte přístroj a vyčkejte na výběr pa-
rametrůobrazovce se objeví. 

 
 

 

 

Pomocí tlačítek  a  přejděte na další pa-
rametr. 

 
 

 

Pomocí tlačítek  a  pro změnu hodnoty pa-
rametru. Hodnotu nebo symbol se musí změn-
it bliká.  
Symbol  označuje aktivní parametr, a symbol 

 označuje neaktivní parametr. 
 

 
Nastavte parametry podle následujícího algoritmu: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



MPI-502   NÁVOD K OBSLUZE, verze 1.06 7 

 
 

Parametr  Síťové  
napětí 

RCD-
AUTO  

Parametr 
Auto-OFF změna PIN  

Zdroj napáje-
ní výběr 

Symbol  
  

   

 

 
 

      
Parametr 
symbol  

 
...   

 

 
 

 
Stiskněte ENTER pro uložení poslední změny 
a jít na měření funkce.  

nebo 

 

 

 
Stisknutím klávesy ESC jít funkci měření bez 
uložení změn.  

 

Poznámka: 
 
- Před prvním měřením, nastavení síťového napětí Un (220/380V, 230/400V nebo 240/415V) který 
je použitelný v testu umístění. Napětí se používá pro výpočet budoucí zkrat proud. 
-  symbol  znamená pozitivní fáze nebo polarizace, a symbol  negativní. 
-  symbol  při auto-off nastavení indikuje absenc této čas. 
-  RCD Auto  režim nastavení jsou popsána v odstavci 2.7.3. 
-  PIN nastavení – viz odstavci 3.5.2 Přenos dat . 

2.3 Vzpomínky na poslední výsledek m ěření  
Výsledek posledního měření je připomínán až do příštího měření je aktivována, měřeníp-

arametry jsou změněny nebo měřicí funkce se mění s volbou přepínače. Pomocí tlačítka ESC pře-
jdete na úvodní obrazovce dané funkce a stiskněte ENTER pro zobrazení poslední výsledek měření. 
Použijte stejný postup pro zobrazení posledního výsledku měření po metr byl vypnutý (platí 
pro měření Z, RCD a RCONT).  



MPI-502   NÁVOD K OBSLUZE, verze 1.06 8 

2.4 Měření napětí AC 
Elektroměr měří a zobrazuje sítě napětí AC ve všech měřicích funkcí s výjimkou R. Napětí se 

měří na 45 .. 65Hz frekvence. Testovací vodiče musí být připojen jako prodaný měřicí funkce. 

2.5 Měření napětí a frekvence  

 

 

 
Nastavte volič přepnout do U, f 
pozice.  

 

 

 

 
Přečtěte si výsledek 
měření: napětí v po-
mocném displeji pole, 
frekvence v hlavním 
poli.  
 

 

2.6 Kontrola správného p řipojení ochranného vodi če PE  

orPE

 
 

 
Poznámka: 
 

 
VAROVÁNÍ: 

Pokud p řístroj zjistí nap ětí na vodi či PE, musí se ihned ukon čit m ěření a opravit závada 
v instalaci. 

 
- Osoba provádějící měření musí ověřit, že během měření stojí na neizolující podlaze. Jinak by 
výsledek měření nemusel být správný. 

Je-li přístroj připojen podle obrázku, dotkněte se 
prstem dotekové elektrody a počkejte asi 1 se-
kundu. Pokud přístroj zjistí na vodiči přítomnost 
napětí, zobrazí hlášení  (závada v instalaci; vo-
dič PE je spojen s fázovým vodičem) dopro-
vázené trvalým zvukovým signálem. Toto měření 
lze provádět ve všech měřicích funkcích týkaj-
ících se proudových chráničů (RCD) a smyčky, s 
výjimkou ZL-N,L-L . 



MPI-502   NÁVOD K OBSLUZE, verze 1.06 9 

2.7 Měření parametr ů smyčky  

 
Pokud se v testované síti nacházejí proudové chráni če (RCD), je pot řeba  

je na dobu m ěření impedance p řemostit. Nutno však pamatovat na to,  
že měřený obvod je tímto zp ůsobem pozm ěněn a zjišt ěné výsledky m ěření  

se mohou mírn ě odlišovat od skute čných hodnot. 
Vždy po dokon čení měření je pot řeba úpravy, které byly provedeny z d ůvodu  

měření, odstranit a p řekontrolovat funkci proudových chráni čů (RCD). 
 

Výše uvedená poznámka se netýká m ěření impedance smy čky ve funkci Z L-PE RCD. 
 

 

2.7.1 Výběr délka testovací vodi če  

 

 

 
Nastavte volič přepnout 
do jednoho z impedance smy-
čky měřicí rozsahy.  

 

 
Nastavte parametry podle následu-
jícího algoritmu a pravidel pro stano-
vení obecnýchparametrů. 
Poznámka:  WS-05 a WS-01 vede, jsou detekovány metr a 
nemůžete zvolit jejich délku (  symbol sezobrazí). Když 
používáte vede s banánky, než začnete měření nastavení 
správnéhofázového vodiče délky v souladu s testovací 
vodiče délky.  

 

 

Poznámka: 
 

 

 
S použitím originálních vede a výb ěru správné délky je zárukou zachování deklarované-

přesnosti m ěření. 
 

2.7.2 Možný zkratový proud  

 
Přístroj vždy měří impedanci. Zkratový proud se vypočítává podle následujícího vztahu: 



MPI-502   NÁVOD K OBSLUZE, verze 1.06 10 

S

n
k Z

U
I =

 

kde: Un - jmenovité napětí sítě změřené podle nabídky funkcí, 
  Zs - změřená impedance.      
 

 
Na základě zvoleného jmenovitého napětí Un (kap. 2.1) přístroj automaticky rozpozná měření 

fázového napětí nebo napětí mezi fázemi a hodnoty použije při výpočtu. 
Pokud je napětí testované sítě mimo toleranci rozsahu, přístroj není schopen stanovit příslušné 
jmenovité napětí pro výpočet zkratového proudu. V takovém případě se místo hodnoty zkratového 
proudu zobrazí vodorovné čárky. Na následujícím obrázku jsou znázorněny napěťové rozsahy, ve 
kterých lze vypočítat hodnotu zkratového proudu.  
 

 
 

2.7.3 Měření parametr ů smyčky L-N a L-L 

 

  

 
Nastavte otočný přep-
ínač do polohy   ZL-L 
ZL-N.  

 

 
Vyberte délky testovací vodiče, jak je popsáno v 2.6.1 v souladu 
s potřebami.  

 



MPI-502   NÁVOD K OBSLUZE, verze 1.06 11 

 

orN L N L
a) b)

 

 
 
 
 
Testovací 
kabely připojte 
podle obrázku 
a)  pro měření 
v obvodu L-N 
nebo 
b)  pro měření 
v obvodu L-L.  

 

 

  

Přístroj je připraven 
k měření.  
 
Testový vodič délky 
nebo symbol .  
 
 
UL-N nebo UL-L napětí  

 

 

 

 
Měření proveďte stisknutím tlačítka 
START.  

 

 

 

 
 
 
Přečtěte výsledky 
měření. 

 

 

 

 

Stisknutím tlačítka  číst další 
výsledky.  

 
 



MPI-502   NÁVOD K OBSLUZE, verze 1.06 12 

  

 

 
 
 
 
IK 
zkrat proud. 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
R 
odpor 
smyčky  
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
XL 
reaktance 
smyčky  

 

Poznámka:  
 
- Výsledek uložit do paměti (viz body 3.1 a 3.2) nebo stiskněte ESC pro návrat na měření napětí. 
- Pokud se během krátké doby provede větší počet měření, v přístroji se může vytvořit značné 
množství tepla. Následkem toho se zvýší teplota pouzdra přístroje. Je to normální chování přístroje. 
Přístroj je chráněn proti přehřátí.   
- Minimální doba mezi dvěma po sobě jdoucími měřeními je 5 sekund. Přístroj si hlídá dodržování to-
hoto intervalu. Následující měření lze zahájit pouze v případě, že je na displeji přístroje zobrazeno 
hlášení  (připraven). 
 

Doplňující informace zobrazované na displeji p řístroje 
 

 Přístroj je připraven k měření. 

 Nesprávné napětí UL-N pro provedení měření. 

 Nesprávné napětí UL-PE pro provedení měření. 

 Chyba při měření, nelze zobrazit správný výsledek. 

 Chyba měření - ztráta napětí po měření. 



MPI-502   NÁVOD K OBSLUZE, verze 1.06 13 

 Poškození elektroměru zkratu. 

 N vodič není připojen. 

 

Zpráva (zobrazí po měření) ukazuje vý-znamný poruchy v 
síti během měření. Výsledek měření může zahrnovat velké, 
nespecifikovaná chyba.  

 Překročena teplota přístroje.  

 
Fáze je připojena ke svorce N místo ke svorce L (například 
záměna vodičů L a N v síťové zásuvce). 

 

2.7.4 Měření parametr ů smyčky L-PE  

 

 

  

 
Nastavte otočný 
přepínač do polohy ZL-

PE. 

 

 
Vyberte délky testovací vodiče, jak je popsáno v 2.6.1 v souladu 
s potřebami.  

 

 

or
N LPE

 

 
 
 
 
Testovací 
kabely připojte 
podle obrázku. 

 

PE L

0

a)

b)

 
Kontrola účinnosti ochrany pouzdra přístroje proti úrazu elektrickým proudem v sítích:  a) TN, b) TT. 

 



MPI-502   NÁVOD K OBSLUZE, verze 1.06 14 

 

 

Přístroj je připraven 
k měření.  
 
Testový vodič délky 
nebo symbol .  
 
 
UL-PE napětí  

 

 

 

 

 
Měření proveďte stisknutím tlačítka START. 

 
Zbývající měření otázky jsou obdobné těm, které popsal pro měření v L-N nebo L-L systémy. 

 

Poznámka:  
 
 - Dvojitý-vést měření je možné při výběru test vést ostatní, než se adaptér zásuvky. 
 

Doplňující informace zobrazované na displeji p řístroje 
 
Informační a chybová hlášení jsou stejné jako v případě L-N a L-L. 
 

2.7.5 Měření impedance smy čky L-PE chrán ěné proudovým chráni čem 
(RCD) 

MPI-502 umožňuje měření impedance smyčky bez provedení změn v síti s proudových chráničů s 
jmenovitým proudem minimálně 30 mA. 
 

 

  

 
Nastavte otočný 
přepínač do polohy    
ZL-PE RCD .  

 

 
Vyberte délky testovací vodiče, jak je popsáno v 2.6.1 v souladu 
s potřebami.  

 



MPI-502   NÁVOD K OBSLUZE, verze 1.06 15 

 

or
N LPE

 

 
 
 
 
Testovací 
kabely připojte 
podle obrázku. 

 

PE L

0

a)

b)

N

 
 

Kontrola účinnosti ochrany pouzdra přístroje proti úrazu elektrickým proudem v sítích:  a) TN, b) TT. 
 

Zbývající měření otázky jsou obdobné těm, které popsal pro měření v L-N nebo L-L systémy. 
 

Poznámka:  
 
- Maximální doba měření je asi 32 sekund. Měření lze přerušit stisknutím tlačítka ESC.   
- V instalacích, kde se používá proudový chránič s jmenovitým proudem 30 mA, se může stát, že 
celkový proud daný součtem svodového proudu instalace a testovacího proudu vybaví proudový 
chránič. V takovém případě je potřeba se pokusit zmenšit svodový proud testované sítě (například 
odpojením zátěží).  

 

Doplňující informace zobrazované na displeji p řístroje 
 
Informační a chybová hlášení jsou stejné jako v případě L-N a L-L. 
 
 
 
 
 
 



MPI-502   NÁVOD K OBSLUZE, verze 1.06 16 

2.8 Měření odporu uzemn ění 
 Přístroj MPI-502 lze použít pro přibližná měření odporu a impedance uzemnění. K tomu je  
potřeba použít fázový kabel instalace jako pomocný zdroj napětí. Způsob připojení přístroje MPI-502 
pro měření odporu uzemnění v sítích TN-C, TN-S a TT je zobrazen na obrázku níže. 
 
 

L

PE

N(PEN)

Ru

Rr

 
 
 Při měření odporu uzemnění je potřeba se seznámit se zapojením uzemňovacích systémů. Pro 
získání správných výsledků je potřeba uzemňovací systém odpojit od sítě (kabely N a PE). Pro 
měření uzemňovacího systému v sítích TN-C-S a současné použití fáze jako zdroje proudu je potřeba 
odpojit kabel N a PE od měřeného uzemňovacího systému (viz obrázek níže). Při nesprávných 
výsledcích (testovací proud nepoteče pouze přes uzemňovací systém). 
 
 

L

PE

N

Ru

Rr

L1L1
L2
L3

PE

Disconnect

 
 
Poznámka: 
 

 
VAROVÁNÍ: 

Odpojení nulového a ochranného vodi če (N a PE) je nebezpe čné pro osoby provád ějící 
měření a pro ostatní osoby. Nulový a ochranný vodi č je nezbytné op ět připojit ihned po 

ukon čení měření! 
 
- Jestliže odpojení není možné, je potřeba použít přístroj řady MRU.  
- Jako výsledek měření je součtem impedancí měřené uzemňovací elektrody, provozníuzemňovací 
soustavy, zdroje a fázového vodiče, obsahuje pozitivní chybu. Pokud však takový chyba nepřekročí 
mezní hodnotu pro zkoušené uzemňovací soustavy, lze dojít k závěru, že uzemnění byla provede-
na správně, a není třeba pro přesnější měření. 
 



MPI-502   NÁVOD K OBSLUZE, verze 1.06 17 

2.9 Měření parametr ů proudových chráni čů  

2.9.1 Měření vybavovacího proudu proudových chráni čů  

 

  

 
Nastavte otočný přepí-
nač do polohy  IA. 

 

 
Nastavte parametry podle následujícího algoritmu a pravidel pro 
stanovení obecných parametrů. 

 

 
 

Parametr  I∆n 
Průběh 
proudu 

RCD typ UL 
Měření 
režim 

 

 

or
N LPE

 

 
 
 
 
Testovací 
kabely připojte 
podle obrázku. 

 



MPI-502   NÁVOD K OBSLUZE, verze 1.06 18 

 

 

 
Přístroj je připraven 
k měření. 
 
 
 
 
UL-PE napětí  

 

 

 

 
Měření proveďte stisknutím tlačítka START. 

 

 

 

 
 
 
Přečtěte výsledky 
měření: IA proud.  
 
 
 
 
 

 

 

 

Stisknutím tlačítka  číst další výsledky.  

 
  

 

 
 
 
 
 
Vybavovací 
čas tAI při 
proud IA  
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
Dotykové 
napětí UB 



MPI-502   NÁVOD K OBSLUZE, verze 1.06 19 

  

 

 
 
 
 
 
Odpor och-
ranného 
vodiče pro 
RCD - RE  
 

 

Poznámka:  
 
- Pokud se pouze měření UB, RE je vybrána, jsou tyto hodnoty měří 0,4I∆n proud bez vybavení prou-
dového chrániče. Pokud RCD výlety během měření, stiskněte klávesu ESC jít na další měření. 
- Vzhledem k specifickému charakteru měření (krok zvýšení IA proudu), výsledek měřenípro vypínací 
čas tAI v tomto režimu může obsahovat chyby  nebo pozitivní zpráva můžebýt zobrazena v 
důsledku setrvačnosti RCD. Pokud je výsledek mimo povolený rozsahpro daný RCD, měření se opa-
kuje v tA režimu (viz bod 2.7.2). 
- Výsledek uložit do paměti (viz bod 3.2) nebo stiskněte tlačítko ESC pro zobrazenínapětí. Poslední 
výsledek měření je připomínán až do stisknutí tlačítka START nebozměnu číselníku přepínač v 
poloze. 
 

Doplňující informace zobrazované na displeji p řístroje 
 

 Přístroj je připraven k měření.  

 
Napětí na elektroměru L a N svorek je mimo rozsah, pro 
které může být provedenoměření. 

 
Fáze je připojena ke svorce N místo ke svorce L (například 
záměna vodičů L a N v síťové zásuvce). 

 Překročena teplota přístroje.  

 RCD nebyl výlet nebo zakopl při UB, RE měření. 

 RE rozsah měření je překročena 

 
Po měření UB RE, tA měření ne byl provádí, protože RE 
a hodnoty napětí neumožňujegenerovat potřebné aktuální. 

 Bezpečné dotykové napětí je překročena.  

 

2.9.2 Měření vybavovací doby proudových chráni čů 

 

  

Nastavte otočný 
přepínač do polohy  tA 
s vybraným násobení 
I∆n faktor.  

 

 
Nastavte parametry podle následujícího algoritmu a pravidel pro 
stanovení obecnych parametrů. 

 



MPI-502   NÁVOD K OBSLUZE, verze 1.06 20 

 
 

Pa-
rametr I∆n 

Průběh 
proudu 

RCD typ UL 
Měření 
režim 

 

 

or
N LPE

 

 
 
 
 
Testovací kabe-
ly připojte podle 
obrázku. 

 

 

 

 
Přístroj je připraven 
k měření. 
 
 
 
 
UL-PE napětí 

 

 

 

 
Měření proveďte stisknutím tlačítka START. 

 



MPI-502   NÁVOD K OBSLUZE, verze 1.06 21 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Přečtěte výsledky měř-
ení: vybavovací čas tA. 

 

 

 

 

Stisknutím tlačítka  číst další výsledky.  

 
  

 

 
 
 
 
Dotykové 
napětí UB 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
Odpor 
ochran-
ného 
vodiče pro 
RCD - RE 
 
 
 

 
Poznámky a informace zobrazené v metráži, jak v oddíle 2.8.1. 

2.9.3 Automatické m ěření parametr ů proudových chráni čů  

 Přístroj umožňuje automatické měření těchto parametrů: vybavovací doby proudových chráničů 
(tA), vybavovacího proudu (IA), dotekového napětí (UB) a odporu uzemnění (RE). V automatickém 
režimu není potřeba stále spouštět měření tlačítkem START. Osoba obsluhující přístroj musí pouze 
zahájit měření stisknutím tlačítka START a zapínat proudový chránič po každém jeho vypnutí.  
V MPI-502 hlavního menu si můžete vybrat ze dvou hlavních režimech AUTO:  
- FULL režim 
- STANDARD režim 
Volba režimu je popsána v oddíle 2.2. 
 
 



MPI-502   NÁVOD K OBSLUZE, verze 1.06 22 

2.9.3.1 FULL režim 

 

 

  

 
Nastavte otočný 
přepínač do polohy 
AUTO.  

 

 
Nastavte parametry podle následujícího algoritmu a pravidel pro 
stanovení obecných parametrů. 

 

 
 

Parametr  I∆n RCD typ RCD typ UL 
 
 

 

or
N LPE

 

 
 
 
 
Testovací 
kabely připojte 
podle obrázku. 

 



MPI-502   NÁVOD K OBSLUZE, verze 1.06 23 

 

  

 
Přístroj je připraven 
k měření. 
 
 
 
 
UL-PE napětí 

 

 

 

 
Měření proveďte stisknutím tlačítka START. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
Zapínat proudový 
chránič po každém 
jeho vypnutí.  

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Přečtěte výsledky měř-

ení:  - nebo . 

 

Použijte tlačítko ENTER pro uložení výsledku do paměti, a tlačítki  a   pro zobrazení kom-
ponenty výsledku nebo tlačítko ESC jít na napětí režimu zobrazení. 
Přístroj může provádět následující měření:  
 
Pro RCD AC: 

Podmínky měření 
č. Měřené parametry Násobící 

činitel I∆n 
Počáteční fáze 

(polarita) 
1. ZL-PE   
2. UB, RE   
3. tA  0.5I∆n   kladná 
4. tA  0.5I∆n   záporná 
5.* tA  1I∆n   kladná 
6.* tA  1I∆n   záporná 



MPI-502   NÁVOD K OBSLUZE, verze 1.06 24 

7.* tA  2I∆n   kladná 
8.* tA  2I∆n   záporná 
9.* tA  5I∆n   kladná 
10.* tA  5I∆n   záporná 
11.* IA   kladná 
12.* IA   záporná 
* v těchto případech musí funkční proudový chránič vypnout 

 
Pro RCD A: 

Podmínky měření 
č. Měřené parametry Násobící 

činitel I∆n 
Počáteční fáze 

(polarita) 
1. ZL-PE   
2. UB, RE   
3. tA  0,5I∆n   kladná 
4. tA  0,5I∆n   záporná 
5.* tA  1I∆n   kladná 
6.* tA  1I∆n   záporná 
7.* tA  2I∆n   kladná 
8.* tA  2I∆n   záporná 
9.* tA  5I∆n   kladná 

10.* tA  5I∆n   záporná 
11.* IA   kladná 
12.* IA   záporná 
13.* tA  0.5I∆n   kladná 
14.* tA  0.5I∆n   záporná 
15.* tA  1I∆n   kladná 
16.* tA  1I∆n   záporná 
17.* tA  2I∆n   kladná 
18.* tA  2I∆n   záporná 
19.* tA  5I∆n   kladná 
20.* tA  5I∆n   záporná 
21.* IA   kladná 
22.* IA   záporná 
* v těchto případech musí funkční proudový chránič vypnout 

Poznámka:  
 
- Počet naměřených parametrů závisí na nastavení v hlavním menu. 
- UB a RE se měří vždy.  
- Měření se přeruší v případě, že při měření UB/RE proudový chránič vypne při proudu 0,5I∆n nebo 
nevypne v ostatních případech nebo pokud dojde k překročení přednastavené hodnoty bezpečného 
napětí UL.  
- Přístroj automaticky přeskočí měření, které nejsou možné, např. když se změní 
vybranáaktuální I∆n a násobení jsou mimo rozsah měření měřiče. 
 

Doplňující informace zobrazované na displeji p řístroje 
 

 RCD v dobrém stavu. 

 Vadné RCD. 



MPI-502   NÁVOD K OBSLUZE, verze 1.06 25 

 Reset  RCD. 

 
Zbývající informace zobrazené v metráži, jak v oddíle 2.8.1. 

2.9.3.2 STANDARD režim 

 

 

  

 
Nastavte otočný 
přepínač do polohy 
AUTO. 

 

 
Nastavte parametry podle následujícího algoritmu a pravidel pro 
stanovení obecných parametrů. 

 

 
 

Parametr  I∆n 
Průběh 
proudu 

RCD typ UL 

 

 

or
N LPE

 

 
 
 
 
Testovací 
kabely připojte 
podle obrázku. 

 



MPI-502   NÁVOD K OBSLUZE, verze 1.06 26 

 

 

 
Přístroj je připraven 
k měření. 
 
 
 
 
UL-PE napětí 

 

 

 

 
Měření proveďte stisknutím tlačítka START. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
Zapínat proudový 
chránič po každém 
jeho vypnutí.  

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Přečtěte výsledky měř-

ení:  - nebo . 

 

Poznámka:  
 
- Naměřené parametry jsou stejné jako v tabulce pro FULL a RCD AC režimu pouze provybrané 
průběh proudu. 
- Zbývající poznámky a ve formaci jako v oddíle 2.8.3.1. 
 
 
 
 
 
 
 
 



MPI-502   NÁVOD K OBSLUZE, verze 1.06 27 

2.10 Měření odporu malým nap ětím 
 

 
Nepřipojujte na metr nap ětí nad 440 V DC, protože m ůže dojít k poškození 
přístroje. 
 

2.10.1  Měření odporu ochranných vodi čů a ekvipotenciálního propojení 
proudem ±200 mA 

 

  

 
Nastavte otočný 
přepínač do polohy  
RCONT Rx. 

 

 
Pokud je to nutné, nastavte RCONT měření podle následujícího algo-
ritmu. 

 

  
 

 

 

 
Stiskněte ENTER pro potvrzení.  

 

 

 

 
Přístroj je připraven 
k měření. 
 
 
 
 
 

 

 

RX

N L

 

 
 
 
 
Připojte přístroj k testovanému  
objektu. Měření se zahájí automaticky 
pro hodnoty odporu níže 100Ω. 

 



MPI-502   NÁVOD K OBSLUZE, verze 1.06 28 

 

 

 
Přečtěte výsledek měření, 
který je aritmetický prů-
měr dvou měření na     
200 mA proud, který 
teče v opačných směrech. 

 

 

 

 
Stiskněte tlačítko START na start 
dalšího měření-nosti bez odpojení měřící 
kabely neboprovést měření odporu výše 
>100Ω. 

 
 

Doplňující informace zobrazované na displeji p řístroje 
 

 

Objekt je pod napětím, znamená to, že na testovaném ob-
jektu je přítomno napětí. Měření se zablokuje. Přístroj je 
pot řeba okamžit ě odpojit od obiektu.  

 

Na testovaném objektu je rušivé napětí. Měření lze prové-
st, ale bude zatíženo přídavnou nejistotou, která je defin-
ována v technických údajích.   

 Měřící rozsah je překročen.  

 

2.10.2  Měření odporu malým proudem 

 

  

 
Nastavte otočný 
přepínač do polohy  
RCONT Rx.  

 

 
Pokud je to nutné, nastavte R měření podle následujícího algoritmu. 

 

  
 

 

 

 
Stiskněte ENTER pro potvrzení.  

 



MPI-502   NÁVOD K OBSLUZE, verze 1.06 29 

 

 

 
Přístroj je připraven 
k měření. 
 
 
 
 
 

 

 

RX

N L

 

 
 
 
 
Připojte přístroj k testovanému  
objektu. 

 

 

 

 
Přečtěte výsledek měření. 

 
 

Doplňující informace zobrazované na displeji p řístroje 
 

 

Objekt je pod napětím, znamená to, že na testovaném ob-
jektu je přítomno napětí. Měření se zablokuje. Přístroj je 
pot řeba okamžit ě odpojit od obiektu.  

 

Na testovaném objektu je rušivé napětí. Měření lze prové-
st, ale bude zatíženo přídavnou nejistotou, která je defin-
ována v technických údajích.   

 Měřící rozsah je překročen.  

 



MPI-502   NÁVOD K OBSLUZE, verze 1.06 30 

2.10.3  Kalibrace testovacích kabel ů  

 

  

 
Nastavte otočný 
přepínač do polohy  
RCONT Rx. 

 

 
Nastavit auto-zero podle následujícího algoritmu. 

 

  
 

 

N L

 

 
Zavřete testovací vodiče. 
 
 
 

 

 

 

 
Stisknutím tlačítka START se začne   
auto-zero.  

 

 

 

 
Po dokončení auto-
zero, metr se automaticky 
spojí s "připraven pro 
měření" obrazovky.  
 

 
 
 

Poznámka: 
 
-  zpráva je stále zobrazeno po přepnutí do jedné z měřicích funkcí (rezistence nebokontinu-
ity měření) s cílem ukázat, že měření se provádí s kompenzovaným testovací vodiče odpor. 
- Chcete-li odstranit odškodnění, vykonávání činností popsaných výše, ale s otevřenou zkoušku ve-

de.  zpráva se zobrazí, a  zpráva nebude zobrazena v obrazovce měření. 
 
 



MPI-502   NÁVOD K OBSLUZE, verze 1.06 31 

Doplňující informace zobrazované na displeji p řístroje 
 

 

Objekt je pod napětím, znamená to, že na testovaném ob-
jektu je přítomno napětí. Měření se zablokuje. Přístroj je 
pot řeba okamžit ě odpojit od obiektu.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



MPI-502   NÁVOD K OBSLUZE, verze 1.06 32 

3 Ukládání výsledk ů měření do pam ěti 
MPI-502 metrů má paměť na 10000 jednotlivých výsledků měření. Celá paměť jerozdělena do 10 

bank s 99 buňkami každý. Vzhledem k dynamické přidělování paměti, může každá buňka obsahovat 
různé množství jednotlivých výsledků, v závislosti na potřebách. Tím je zajištěno optimální využití 
paměti. Každý výsledek může být uložen vbuňce uvedené číslo a ve vybrané bance, tak aljící uživatel 
přiřadit počtu buněk naměřicích bodů, a bankovní čísla testovaných zařízení, aby se měření v libov-
olném pořadía opakovat měření bez ztráty jiná data.  

Paměti výsledků měření není vymazána , když je přístroj vypnutý. Data lze číst pozdějinebo př-
enášeny do počítače. Číslo aktuální buňky a banky se nezmění.  

 

Poznámka: 
 
- Jedna buňka může obsahovat výsledky měření provedených pro všechny měřicí funkce.  
- Po každém vstupu výsledku měření na buňku, buňka je číslo automaticky zvýší. Chcete-li zadat ná-
sledné výsledky týkající se dané měřící místo (zařízení) na jednu buňku, nastavitsprávný počet buněk 
před každým vstupem.  
- Pouze výsledky měření se aktivuje tlačítkem START lze zadat do paměti (s výjimkouauto-nulování 
v low-napětí měření odporu). 
- Doporučuje se vymazání paměti po přečtení údajů nebo před novou řadu měření, lzevýsledky, kt-
eré budou uloženy ve stejné buňky jako ty předchozí.  
 

3.1 Ukládání výsledk ů měření do pam ěti 
 

 

 

 
Po ukončení měření stiskněte 
tlačítko ENTER. 

 
 

 

 

 
                 

 

Buňka je prázdný. 

 
                 

 

Buňka obsahuje stejný 
typ výsledku, který má 
být součástí. 

 
                 

 

Buňka obsahuje zobra-
zené typy výsledků 
měření. 

 



MPI-502   NÁVOD K OBSLUZE, verze 1.06 33 

                 

 

Buněk zahrnuje 
všechny typy výsledků 
měření. 

 

 

 

 

Použití  a  šipky pro 
zobrazení výsledku typy a kom-
ponenty. 

 

 

 

Po výběru banky a číslo buňky (sec-
ních 3.2) nebo je opouštějící stávající, znovus-
tiskněte klávesu ENTER. Na obrazovce se ob-
jeví níže na okamžik spolu tři krátkézvukové 
signály. Pak přístroj znovu zobrazí poslední 
výsledek měření. 

 

 
 

 
 Pokus o přepsání výsledků spustí varovné hlášení.  

 

 
 

 

 

 
Stiskněte ENTER k přepsání 
výsledku nebo ESC pro 
zrušení. 

 
 
 

 



MPI-502   NÁVOD K OBSLUZE, verze 1.06 34 

Poznámka: 
 
- V případě RCD je, bude toto upozornění se zobrazí i při pokusu vstoupit na uvedený typ výsledku 
(složka) měření provedené na jinou sadu I∆n proud nebo na jiný soubor RCD typu (běžné / selektivní) 
než. Výsledky uložené v této buňce. Zadání výsledků pro různé I∆n proudu nebo jiné RCD typu způ-
sobí vymazání všech dříve uložených výsledky za daný RCD. 
- Uložená data obsahují kompletní sadu výsledků (hlavní a další) pro daný měřicí funkce anastavení 
parametrů měření. 

3.2 Změna buňky a číslo banky 

 

 

 
Po ukončení měření stiskněte 
tlačítko ENTER. 

 
 

 

 
 
 
Počet článků bliká. 

 

 

 

 
Použijte SET / SEL tlačítko pro 
nastavení aktivní (bliká), buňka 
nebo číslo banky. 

 
 

 

 

Použijte  a  šipky a 
měnit na buňku nebo číslo 
banky.  

 

3.3 Prohlížení dat uložených v pam ěti  

 

  

 
Nastavte otočný 
přepínač do polohy 
MEM.  

 

  

Obsad poslední uložené buňky se 
zobrazí. 
 
Počet buňky bliká. 
 
banky a počet buněk, který chcete 
prohlížet je změněn na SET / SEL 

tlačítko a poté se  a  šípy.  
Je-li buňka / číslo banky bliká, 
může být změněna. 



 
V následující tabulce jsou uvedeny sekvence ukládání dat jednotlivých výsledků měření:  
 

č. Hlavní výsledek  Vedlejší výsledky  
ZL-N or ZL-L and UL-N or UL-L 
IK 
R 

1 ZL-N, L-L 

XL 
ZL-PE and UL-PE 
IK 
R 

2 ZL-PE lub ZL-PE RCD 

XL 

3 RCONT R 

UB 

RE 

tA at 0,5I∆n,  

tA at 0,5I∆n,  

tA at 1I∆n,  

tA at 1I∆n,  

tA at 2I∆n,  

tA at 2I∆n,  

tA at 5I∆n,  

tA at 5I∆n,  

IA,  

IA,  

tAI,   (nepřítomnosti RCD AUTO) 

tAI,   (nepřítomnosti RCD AUTO) 

 RCD 

jak je uvedeno výše (12 řádků) na pulzní 
proud  i  

 

3.4 Vymazání dat z pam ěti 

3.4.1 Vymazání banky 

 

  

 
Nastavte otočný 
přepínač do polohy 
MEM. 

 



MPI-502   NÁVOD K OBSLUZE, verze 1.06 36 

 

 

 
Nastavení počtu banky 
mají být schváleny, jak je 
popsáno v bodě 3.2. 
 
Nastavit počet buňky, na 

 (před 1). Zobrazí se 

zpráva , signalizuje, 
že přístroj je připraven 
k vymazání. 

 

 

 

Stiskněte ENTER. 
 

 

 
 

 a  sym-
boly, které vyž-
adují potvrzení.   

 

 

 

Stiskněte ENTER pro spuštění 
mazání nebo ESC pro zrušení. 

 

 

 
 
Vypuštění pokrok je zobrazen n
a obrazovce, jako čísla rolování 
buňky. Po dokončení 
odstranění, měřič wygeneruje tři 
krátké zvukové signály a nastaví 
počtu buněk na 1.  

 

3.4.2 Vymazání celého pam ěti   

 

  

 
Nastavte otočný 
přepínač do polohy 
MEM. 

 



MPI-502   NÁVOD K OBSLUZE, verze 1.06 37 

 

 

 
Nastavit banky číslo na  
(před 0). Zobrazí se 

zpráva , signalizuje, 
že přístroj je připraven 
k vymazání. 

 

 

 

Stiskněte ENTER. 
 

 

 
 

 a  sym-
boly, které vyž-
adují potvrzení.   

 

 

 

Stiskněte ENTER pro spuštění mazání 
nebo ESC pro zrušení. 

 

 

 
Vypuštění pokrok 
je zobrazen na di-
spleji jako běžící 
banky a mobilní čí-
sla. Po dokončení 
odstranění, měřič 
wygeneruje tři kr-
átké zvukové si-
gnály a nastaví 
počtu buněk na 1. 

 

3.5 Přenos dat 

3.5.1 Balíček pro spolupráci s po čítačem 

Abyste mohli používat svůj přístroj s počítačem, musíte OR-1 rozhlasový přijímač asoftwa-
re. Pokud jste si koupit tento balíček spolu s metr, můžete si koupit u výrobcenebo autorizovaného di-
stributora, kde také můžete získat podrobné informace o softwaru.  

3.5.2 Přenos dat  

 
 

 
Připojte OR-1 do USB portu PC. 



MPI-502   NÁVOD K OBSLUZE, verze 1.06 38 

 

  

 
Nastavte otočný př-
epínač do polohy 
MEM. 

 

 

          

 
Stiskněte tlačítko SET / SEL 
(asi 2 sec). Zobrazí se následující 
obrazovka, informuje ozahájení 
rozhlasového vysílání.  

 

 
 

 

 

 
Stiskněte klávesu ENTER. Rádiového 
přenosu se objeví obrazovka. 

 

 
 
Pro přenos dat, postupujte podle pokynů od vašeho software. Stisknutím klávesy ESCukončete režim 
komunikace. 

Poznámka: 
 

 

 
Standardní pin pro OR-1 je "123". Nastavení v metru  podle bodu 2.2. 

 
 



MPI-502   NÁVOD K OBSLUZE, verze 1.06 39 

4 Řešení problém ů 
 Před odesláním přístroje na opravu, volejte naše služby. Možná, že metr nenípoškozena, a prob-
lem byl způsoben nějaké jiné důvody. 

Přístroj může být opraven pouze v prodejnách povolené výrobcem.  
 Řešení problémů typických problémů při používání metr je popsán v níže uvedené tabulce. 
 

Funkce 
měření 

Symptom P říčina Akce 

Elektroměru nebude vypnout 
pomocí  tlačítka. 

 symbol Se zobrazí během 
men napětí.  
Přístroj vypne během před-
běžného testu.  

Vybitá nebo 
nesprávně umístěné 
baterie.  

Zkontrolujte, zda jsou 
baterie umístěny 
správně, vyměňte 
nebo nabijte baterie. 
Pokud tonepomohlo, 
zašlete přístroj na 
opravu.  

Všechny 

Chyb měření po metro byl 
převeden z chladného 
prostředí do teplého a vlhkého 
jeden.  

Žádná aklimatizace Nedělají měření, do-
kud měřič dosáhne 
okolní teploty (asi 30 
minut) a suší.  

Nesprávné připojení 
v testovaných zařízení  

Kontrola a odstranění 
závad 

Smyčky a 
proudových 
chráni čů 

Po sobě jdoucích výsledků ve 
stejném místě měření se 
výrazně liší. 

Sítě s mnoha narušení 
nebo nestabilní napětí 

Udělat vice měření, 
průměr výsledků 

Impedance 
smyčky 

Přístroj udává hodnoty blízké 
nule nebo nulové bez ohledu 
na měření polohy a zobrazené 
hodnoty jsou výrazně odlišné, 
než se očekávalo 

Nesprávně zvolené 
zkušební vide v metru 
nastavení. 

 

I∆n nastavena příliš 
vysoká 

Nastavit správný I∆n 

Relativně vysoké 
svodové proudy v 
zařízení 

Snížit svodové prou-
dy 

Během dotykového 
napětí nebo zemního odporu 
měření, RCD výlety (RCD 
výlety na pouhých 40% I∆n ). 

Vady v instalaci Ověření správnosti N 
a PE připojení 

I∆n nastavena příliš 
nízko 

Nastavit správný I∆n 

Špatně nastavená 
průběh proudu 

Na-
stavit správný průběh 
proudu  

Poškozené RCD Zkouška RCD s 
tlačítkem TEST, vy-
měňte v případě pot-
řeby. 

RCD nevypne během vypínací 
zkoušky 

Vady v instalaci Ověření správnosti N 
a PE připojení 

RCD 

Při vypnutí proudu, je zobrazen 
symbol  i když RCD má 
zakopl. 

Proudových chráničů 
čas je delší než čas 
měření.  

RCD by měla být 
považována za 
vadná.  
 
 



MPI-502   NÁVOD K OBSLUZE, verze 1.06 40 

Funkce 
měření 

Symptom P říčina Akce 

 
 
 

Velké rozdíly mezi 
opakovanými menami 
proudových chráničů čas 

Pre-magnetizace jádra 
transformátoru uvnitř 
RCD 

Normální, že některé 
přímé akce 
proudových chráničů, 
se snažit, aby další 
měření naopačné 
polarity reziduálního 
proudu. 
Zkontrolujte připojení 
na ochranný vodič  

Dotykového napětí 
vznikající při tA nebo 
IA, může měření 
překročit bezpečnou 
úroveň napětí –
 měření je automaticky 
zablokována.  

Ověřte správné RCD 
výběr z hlediska 
reziduálního proudu 

Měření tA nebo IA je nemožné  

I∆n nastavena příliš 
vysoká 

Nastavit správný I∆n 

Nestabilní UB nebo RE 
výsledky měření, tj. po sobě 
jdoucích výsledků ve stejném 
místě měření se výrazně liší. 

Významné svodové 
proudy, vysoce vari-
abilní 

 

Kontaktní elektroda 
nefunguje dobře nebo 
měřiče vstupní obvody 
jsou poškozeny  

Poslal metr za 
účelem opravy; 
použití vadného elek-
troměru není povo-
leno  

 symbol se nezobrazí ani v 
případě, že napětí mezi elek-
trodou a kontakt PE překročí 
práh detektoru vypnutí (cca 
50V) 

Spínač není správně 
nastaven 

Kontakt je aktivní 
elektroda pro měření 
parametrů Země 
smyčky a proudových 
chráničů, s výjimkou 
ZL-N,L-L UL-N,L-L funkce. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



MPI-502   NÁVOD K OBSLUZE, verze 1.06 41 

 

5 Napájení  

5.1 Kontrola napájecího nap ětí 
Úroveň napětí baterií nebo akumulátorů je indikována symbolem zobrazeným v pravém horním 

rohu displeje: 
 

  Baterie je nabitá. 

  Baterie je téměř vybitá. 
 

 Vyměňte nebo nabijte baterie! 
 
Upozorn ění: 
• Zobrazený symbol  indikuje nedostatečné napájecí napětí a požadavek na nabití akumulátoru, 
• Měření provedená při nedostatečném napájecím napětí přístroje jsou zatížena přídavnými chy-

bami, které uživatel není schopen přesně definovat, a proto výsledky měření nejsou směrodatné 
pro stanovení správné funkce testovaného systému. 

5.2 Výměna baterií  
Přístroj MPI-502 je napájen 4 bateriemi (LR6 alkaline) nebo 4 NiMH akumulátory (rozměr AA). Ba-

terie jsou v prostoru ve spodní části krytu.  
 

 
UPOZORNĚNÍ: 

Před vým ěnou baterií, odpojte testovací vodi če od elektrom ěru. 
 

  
Při výměně akumulátorů je potřeba postupovat takto:  
1. Ze zásuvek přístroje odpojte všechny testovací kabely a přístroj vypněte.  
2. Vyšroubujte šroub upevnění kryt prostoru pro baterie (ve spodní části krytu).  
3. Vyměňte všechny baterie. Dodržujte správnou polaritu při uvedení nové baterie ("-" vjarní část-

i kontaktní desky). Opačné polarity baterie nepoškodí přístroj nebo baterie, alemetr nebude fun-
govat.  

4. Vložte kryt na místo a upevněte ho pomocí šroubu.   
 

 
POZNÁMKA! 

Po vým ěně baterií, nastavení napájení typu v hlavním menu, p rotože spr-
ávné nabitíindikace závisí na toto téma. Vybíjení v lastnosti baterií 

a akumulátor ů se liší. 
 

 
 
 
 
 



MPI-502   NÁVOD K OBSLUZE, verze 1.06 42 

 
 

 
POZNÁMKA! 

Pokud jsou baterie únik v prostoru, zašlete p řístroj ke služb ě zásuvky. 
 

 
Nabíjecí baterie by měly být účtovány v externí nabíječkou.  
 

5.3 Všeobecné zásady používání akumulátor ů Ni-MH  
- Pokud přístroj delší dobu nepoužíváte, je vhodné akumulátory vyjmout a uskladnit odděleně od 

přístroje. 

- Akumulátory skladujte na suchém, chladném a dobře větraném místě a chraňte je před přímým 
slunečním světlem. Teplota pro dlouhodobé skladování akumulátorů nesmí být větší než 30 °C. 
Pokud jsou akumulátory dlouhodobě skladovány při vysoké teplotě, probíhající chemické proce-
sy mohou zkrátit jejich životnost. 

- Akumulátory NiMH snesou běžně 500-1000 nabíjecích cyklů. Nejvyšší kapacity se dosáhne po 
jejich naformátování (2-3 cykly nabití a vybití). Nejdůležitějším faktorem ovlivňujícím životnost 
akumulátorů je úroveň jejich vybíjení. Čím více se akumulátor vybíjí, tím je jeho životnost kratší. 

- Paměťový efekt je u akumulátorů NiMH potlačen. Tyto akumulátory lze nabíjet při jakémkoliv 
stavu vybití bez výraznějších následků. Doporučuje se však akumulátory vždy po několika cy-
klech úplně vybít. 

- Během skladování akumulátorů NiMH dochází k jejich samovolnému vybíjení rychlostí přibližně 
30 % za měsíc. Pokud jsou akumulátory skladovány při vyšší teplotě, proces vybíjení se urychlí 
dokonce až na 100 %. Aby se předešlo nadměrnému vybití akumulátorů, po kterém je potřeba je 
znovu naformátovat, doporučuje se akumulátory občas nabít (i když se nepoužívají). 

- Moderní nabíječe s rychlým nabíjením umí detekovat příliš nízkou a příliš vysokou teplotu ak-
umulátorů a odpovídajícím způsobem na tyto stavy reagovat. Při příliš nízké teplotě nedovolí za-
hájit nabíjení, protože by mohlo dojít k nevratnému poškození akumulátoru. Zvýšení teploty ak-
umulátoru je signálem pro ukončení nabíjení, což je typickým jevem. Avšak nabíjení při vysoké 
teplotě okolí nejenže zmenšuje životnost akumulátoru, ale také zapříčiní zrychlený nárůst teploty 
akumulátoru, který se potom nenabije na celou svoji kapacitu. 

- Pamatujte na to, že při rychlém nabíjení se akumulátory nabijí přibližně na 80 % své kapacity. 
Lepších výsledků se dosáhne, pokud se v procesu nabíjení pokračuje. Nabíječ přejde do režimu 
nabíjení malým proudem a po několika dalších hodinách nabíjení budou akumulátory nabity na 
plnou kapacitu. 

- Akumulátory nenabíjejte ani nepoužívejte při extrémních teplotách. Extrémní teploty zmenšují ži-
votnost baterií a akumulátorů. Neumísťujte přístroje napájené z akumulátorů do prostředí 
s vysokou teplotou. Je potřeba důsledně dodržovat jmenovitou provozní teplotu. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



MPI-502   NÁVOD K OBSLUZE, verze 1.06 43 

6 Čištění a údržba 
 

 
UPOZORNĚNÍ! 

Při údržb ě postupujte výhradn ě podle pokyn ů uvedených výrobcem  
v tomto návodu. 

 
 

 Pouzdro přístroje se může čistit pouze jemnou vlhkou tkaninou s použitím všech běžných 
saponátů. Nepoužívejte žádná ředidla nebo čisticí prostředky, které by mohly poškrabat pouzdro 
přístroje (prášky, pasty atd.). 

Sondu očistěte vodou a osušte ji. Budete-li sondu delší dobu skladovat, naneste na ni před 
uložením vrstvičku jakéhokoliv mazacího prostředku určeného pro stroje. 

Cívky a testovací kabely je potřeba očistit vodou se saponátem a potom osušit. 
 
Elektronické části přístroje nevyžadují žádnou údržbu. 
 

7 Skladování 
 
 Při skladování přístroje je potřeba dodržovat následující pokyny: 

• Od přístroje odpojit všechny testovací kabely. 
• Přístroj a veškeré příslušenství pečlivě vyčistit. 
• Dlouhé testovací kabely navinout na cívky. 
• Pokud bude přístroj skladován dlouhou dobu, vyjmout z něj baterie. 
• Aby při dlouhém skladování nedošlo k úplnému vybití akumulátorů, je vhodné je občas dobít.  
 

8 Vyřazení z provozu a likvidace  
 

Opotřebená elektrická a elektronická zařízení je potřeba shromažďovat odděleně od odpadu 
jiného druhu. 

Opotřebená elektrická a elektronická zařízení musí být předána do sběrného střediska 
v souladu s předpisy o likvidaci opotřebených elektrických a elektronických zařízení. 

Před jejich předáním do sběrného střediska je nerozebírejte. 
Dodržujte místní předpisy o likvidaci balicích materiálů, použitých baterií a akumulátorů. 

 
 
 
 
 
 
 



MPI-502   NÁVOD K OBSLUZE, verze 1.06 44 

9 Technické údaje  

9.1 Základní údaje  
⇒  Zkratka “m.h.” ve specifikacích nejistoty označuje měřenou hodnotu.  
 
Měření napětí  
 

Rozsah Rozlišení Základní nejistota 
0.0...299.9V   0.1V ±(2% m.h. + 6 digity) 
300...500V 1V ±(2% m.h. + 2 digity) 

• Rozsah kmitočtu: 45...65Hz 
 
Měření kmito čtu  
 

Rozsah Rozlišení Základní nejistota 
45.0...65.0Hz   0.1Hz ±(0,1% m.h. + 1  digit) 

• Rozsah napětí: 50...500V 
 
Měření impedance smy čky ZL-PE, ZL-N, ZL-L  
 
Měření impedance smy čky ZS  
Rozsah měření podle IEC 61557: 

Testovací kabel Rozsah m ěření ZS 
1,2m 0,13...1999 Ω 
5m 0,17...1999 Ω 
10m 0,21...1999 Ω 
20m 0,29...1999 Ω 

WS-01, -05 0,19...1999 Ω 
 
Rozsah zobrazení: 

Rozsah zobrazení Rozlišení Základní nejistota 
0...19.99 Ω 0.01 Ω ±(5% m.h. + 3 digity) 

20.0...199.9 Ω 0.1 Ω ±(5% m.h. + 3 digity) 
200...1999 Ω 1 Ω ±(5% m.h. + 3 digity) 

• Jmenovité provozní napětí UnL-N/ UnL-L: 220/380V, 230/400V, 240/415V 
• Rozsahy provozních napětí: 180…270V (dla ZL-PE i ZL-N) a 180…460V (pro ZL-L) 
• Jmenovitý kmitočet sítě fn: 50Hz, 60Hz  
• Rozsah kmitočtu: 45…65Hz 
• Maximální testovací proud: 7.6A pro 230V (3x10ms), 13.3A pro 400V (3x10ms) 
• Kontrola správného připojení svorky PE pomocí dotekové elektrody (pro ZL-PE) 

 
Zobrazení odporu smy čky RS a reaktance smy čky XS 

Rozsah zobrazení Rozlišení Základní nejistota 
0..19.99 Ω 0.01 Ω ±(5% + 5 digity) hodnoty ZS 

20.0..199.9 Ω 0.1 Ω ±(5% + 5 digity) hodnoty ZS  
• Počítáno a zobrazeno pro ZS<200Ω 

 
 
 
 



MPI-502   NÁVOD K OBSLUZE, verze 1.06 45 

 
Zobrazení zkratového proudu I K 
Rozsahy měření podle IEC 61557 lze vypočítat z rozsahů měření ZS a jmenovitých napětí. 

Rozsah zobrazení Rozlišení Základní nejistota 
0.110…1.999A 0.001 A 
 2.00...19.99A 0.01 A 
 20.0...199.9A 0.1 A 
 200...1999A 1 A 

 2.00...19.99kA 0.01 kA 
 20.0…40.0kA 0.1 kA 

Počítáno z chyby pro smyčku 

 
Měření impedance smy čky ZL-PE RCD  (bez vybavení proudového chráni če) 
 
Měření impedance smy čky ZS 
Rozsah měření podle IEC 61557: 0.5…1999Ω pro testovací kabely 1.2m, WS01 a WS05, a 
0.51...1999Ω pro testovací kabely 5m, 10m and 20m. 

Rozsah zobrazení Rozlišení Základní nejistota 
0...19.99 Ω 0.01 Ω ±(6% m.h. + 10 digity) 

20.0...199,9 Ω 0.1 Ω ±(6% m.h. + 5 digity) 
200...1999 Ω 1 Ω ±(6% m.h. + 5 digity) 

• Proudový chránič s I∆n ≥ 30mA nevybaví 
• Jmenovité provozní napětí Un: 220V, 230V, 240V 
• Rozsah provozních napětí: 180…270V 
• Jmenovitý kmitočet sítě fn: 50Hz, 60Hz 
• Rozsah kmitočtu: 45…65Hz 
• Kontrola správného připojení svorky PE pomocí dotekové elektrody 

 
Zobrazení odporu smy čky RS a reaktance smy čky XS 

Rozsah zobrazení Rozlišení Základní nejistota 
0..19.99 Ω 0.01 Ω ±(6% + 10 digity) hodnoty ZS 

20.0..199.9 Ω 0.1 Ω ±(6% + 5 digity) hodnoty ZS  
• Počítáno a zobrazeno pro ZS<200Ω 

 
Zobrazení zkratového proudu I K 
Rozsahy měření podle IEC 61557 lze vypočítat z rozsahů měření ZS a jmenovitých napětí. 

Rozsah Rozlišení Základní nejistota 
0.110…1.999A 0.001 A 
 2.00...19.99A 0.01 A 
 20.0...199.9A 0.1 A 
 200...1999A 1 A 

 2.00...19.99kA 0.01 kA 
 20.0…24.0kA 0.1 kA 

Počítáno z chyby pro smyčku 

 
Měření parametr ů proudových chráni čů (RCD) 
 
• Jmenovité provozní napětí Un: 220V, 230V, 240V 
• Rozsah provozního napětí: 180…270V 
• Jmenovitý kmitočet sítě fn: 50Hz, 60Hz 
• Provozní rozsah kmitočtu: 45…65Hz 
 
 
 



MPI-502   NÁVOD K OBSLUZE, verze 1.06 46 

Test vybavovací doby t A proudového chráni če (režim t A )  
Measurement range according to IEC 61557: 10ms ... to the upper limit of displayed value 

Typ chráni če 
Násobící 
činitel 

Rozsah m ěření Rozlišení Základní nejistota 

0,5 I∆n 
1 I∆n 

0..300ms 

2 I∆n 0..150ms 
Standardní  

5 I∆n 0..40ms 
0,5 I∆n 
1 I∆n 

0..500ms 

2 I∆n 0..200ms 
Selektivní 

5 I∆n 0..150ms 

1 ms ± 2% m.h. ±2 digity  1) 

1)    pro I∆n = 10mA a 0,5 I∆n je nejistota ± 2% m.h. ±3 digity 
• Přesnost nastavení rozdílového proudu: 

pro 1*I∆n, 2*I∆n and 5*I∆n ..................................................................... 0..8% 
pro 0,5*I∆n .................................................................................... –8..0%    
 

Efektivní hodnota generovaného rozdílového proudu p ři měření doby vybavení proudových 
chráni čů  

Násobící činitel  
0,5 1 2 5 I∆n 

        
10 5 3,5 10 20 20 40 50 100 
30 15 10,5 30 42 60 84 150 210 
100 50 35 100 140 200 280 500  
300 150 105 300 420     
500 250 175 500      

 
Měření odporu uzemn ění RE  

Zvolený jmen. 
proud 

chráni če 

Rozsah 
měření 

Rozlišení 
Testovací 

proud 
Základní nejistota 

10 mA 0.01kΩ 
..5.00 kΩ 

4 mA 0...+10% m.h ±8 digity

30 mA 0,01kΩ 
..1.66kΩ 

0,01 kΩ 
12 mA 0...+10% m.h. ±5 

digity 
100 mA 1 Ω..500 Ω 40 mA 
300 mA 1 Ω..166 Ω 120 mA 
500 mA 1 Ω..100 Ω 

1 Ω 
200 mA 

0...+5% m.h. ±5 
digity 

 
Měření dotykového nap ětí  UB ve vztahu k jmenovitému rozdílovému  proudu  
Rozsah m ěření podle IEC 61557: 10...50V 

Rozsah 
měření 

Rozlišení 
Testovací 

proud 
Základní nejistota 

0..9,9V 0..10% m.h. ± 5 
digity 

10.0..99.9V 
0.1 V 0.4 x I∆n 

0..15% m.h. 
 
 
 
 
 



MPI-502   NÁVOD K OBSLUZE, verze 1.06 47 

 
 
Měření vybavovacího proudu I A proudových chráni čů - sinusový rozdílový proud  
Rozsah měření podle IEC 61557: (0.3...1,0)I∆n 

Zvolený jmen. 
proud chráni če 

Rozsah m ěření Rozlišení Testovací proud  
Základní nejisto-

ta 
10 mA 3.3..10.0mA 
30 mA 9,0..30,0 mA 

0,1 mA 

100 mA 33..100 mA 
300 mA 90..300 mA 
500 mA 150..500 mA 

1 mA 
0,3 x I∆n..1,0 x I∆n ± 5 % I∆n 

• Měření lze zahájit buď kladnou nebo zápornou půlperiodou sinusového testovacího proudu.  
• Doba průchodu testovacího proudu .............................. max. 3200 ms 
 
Měření vybavovacího proudu I A proudových chráni čů 
Rozsah měření podle IEC 61557: (0.4...1,4)I∆n pro I∆n≥30mA a (0,4...2)I∆n pro I∆n=10mA 

Zvolený jmen. 
proud chráni če 

Rozsah m ěření Rozlišení Testovací proud 
Základní nej-

istota 
10mA 4.0..20.0mA 0,35 x I∆n..2,0 x I∆n ± 10 % I∆n 
30mA 12.0..42.0mA 

0.1mA 

100mA 40..140mA 
300mA 120..420mA 

1mA 
0,35 x I∆n..1,4 x I∆n ± 10 % I∆n 

• Měření lze provést buď kladnými nebo zápornými půlperiodami proudu  
• Doba průchodu testovacího proudu ............................... max. 3200 ms 
 
Test propojení obvodu a m ěření odporu malým nap ětím 
 
Test propojení ochranných vodi čů a propojení ekvipotenciálních spoj ů proudem  
±±±±200 mA 
Rozsah měření podle IEC 61557-4: 0,12…400Ω 

Rozsah Rozlišení Základní nejistota 
0,00...19,99 Ω 0,01 Ω 
20,0...199,9 Ω 0,1 Ω 

200...400 Ω 1 Ω 
±(2% m.h. + 3 digity) 

• Napětí na otevřených svorkách: 4…9V 
• Testovací proud při R<2Ω: min 200mA (ISC: 200...250mA) 
• Kompenzace odporu testovacích kabelů  
• Měření při obou polaritách proudu  

 
Měření odporu malým proudem 

Rozsah Rozlišení Základní nejistota 
0.0...199.9 Ω 0.1 Ω 
200...1999 Ω 1 Ω 

±(3% m.h. + 3 digity) 

• Napětí na otevřených svorkách: 4…9V 
• Testovací proud ISC: <8mA 
• Zvukový signál při měřené hodnotě odporu < 30Ω ± 50% 
• Kompenzace odporu testovacích kabelů  

 
Další technické údaje  
 
a) Typ izolace ........................................................................dvojitá - podle EN 61010-1 a IEC 61557 
b) Metrologická kategorie ...........................................................IV 300V (III 600V) podle EN 61010-1 
c) Krytí podle EN 60529 ............................................................................................................... IP67 



MPI-502   NÁVOD K OBSLUZE, verze 1.06 48 

d) Napájení přístroje ........................ LR6 alkalické baterie nebo AA rozměry NiMH akumulátor (4pcs) 
e) Rozměry.................................................................................................................. 220x98x58 mm 
f) Hmotnost přístroje ...............................................................................................................asi 1 kg 
g) Skladovací teplota ........................................................................................................ –20...+70°C 
h) Pracovní teplota ............................................................................................................... 0...+50°C 
i) vlhkost ............................................................................................................................... 20...80% 
j) Jmenovitá teplota ............................................................................................................ +23 ± 2°C 
k) Jmenovitá vlhkost.............................................................................................................. 40...60% 
l) Automatické vypnutí při nečinnosti ............................................. 300, 600, 900 sekund nebo žádný 
m) počet měření Z nebo RCD (pro akumulátory) ..................................................................................  

.............................................................................................................>5000 (2 měření za minutu) 
n) Displej .................................................................................................................. LCD segmentový 
o) Paměť pro výsledky měření.................................. 990 paměťových buněk, 10000 výsledků měření 
p) Přenos dat.............................................................................................................. rádiové rozhraní 
q) Jakostní norma................................................................. vývoj, konstrukce a výroba dle ISO 9001 
r) Přístroj splňuje požadavky normy IEC 61557 
s) výrobek splňuje požadavky EMC (odolnost pro průmyslové prostředí) podle následu-jící nor-

my….................................................................................. EN 61326-1:2006 a EN 61326-2-2:2006 

9.2 Doplňující údaje 
Doplňující údaje o nejistotách jsou užitečné v případě použítí přístroje v nestandardních 

podmínkách a v metrologických laboratořích při kalibraci. 

9.2.1 Přídavné nejistoty podle IEC 61557-3 (Z) 
 

Významný parametr Ozna čení Přídavná nejistota 
Poloha E1 0% 
Napájecí napětí E2 0% (indikátor BAT  nesvítí) 

Teplota 0...35 °C E 3 

Testovací kabel 1.2m – 0Ω  
 Testovací kabel 5m – 0.011Ω  
Testovací kabel 10m – 0.019Ω  
Testovací kabel 20m – 0.035Ω  

Testovací kabel WS-01, WS-05 – 
0.15Ω  

Fázový úhel 0...35° v dolní  
části měřicího rozsahu 

E6.2 0.6% 

Kmitočet 99 % ... 101 % E7 0% 
Síťové napětí 85 % ... 110 % E8 0% 
Harmonické kmitočty E9 0% 
Stejmosměrná složka E10 0% 

 

9.2.2 Přídavné nejistoty podle IEC 61557-4 (R ±200mA) 
 

Významný parametr Ozna čení Přídavná nejistota 
Poloha E1 0% 
Napájecí napětí E2 0,5% (indikátor BAT  nesvítí) 
Teplota 0...35 °C E 3 1,5% 

 
 
 
 
 
 



MPI-502   NÁVOD K OBSLUZE, verze 1.06 49 

 

9.2.3 Přídavné nejistoty podle IEC 61557-6 (RCD) 
IA, tA, UB 

Významný parametr Ozna čení Přídavná nejistota 
Poloha E1 0% 
Napájecí napětí E2 0% (indikátor BAT  nesvítí) 
Teplota 0...35 °C E 3 0% 
Odpor elektrod E5 0% 
Síťové napětí 85 % ... 110 % E8 0% 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



MPI-502   NÁVOD K OBSLUZE, verze 1.06 50 

 
 

10  Sada přístroje  

10.1 Standardní sada p řístroje 
Standardní sada přístroje dodaná výrobcem obsahuje: 
• Přístroj MPI-502 – WMGBMPI502 
• Sada testovacích kabelů: 

� Testovací kabel Uni-Schuko (kat. III 300 V) - WS-05 - WAADAWS05  
� Testovací kabely 1,2 m, kat. III 1000 V, s banánkovými zástrčkami – 3 kabely (žlutý – 

WAPRZ1X2YEBB , červený - WAPRZ1X2REBB  a modrý - WAPRZ1X2BUBB ) 
• Příslušenství 

� krokosvorky (CAT III 1000V)  – 1 (žlutá K02 – WAKROYE20K02 ) 
� testovací hroty s banánkovými zásuvkami (CAT III 1000V) – 2  (červený – WASONREOGB1  

a modrý – WASONBUOGB1 ) 
• rádio přijímač OR-1 pro přenos dat – WAADAUSBOR1  
• Brašna pro přístroj a příslušenství – WAFUTM6 
• Nosný popruh pro přístroj – WAPOZSZE4 
• Pevný závěs s hákem – WAPOZUCH1 
• CD SONEL 
• Návod k obsluze, 
•    Kalibrační certifikát 
• 4 LR6 baterie 
 

10.2 Volitelné p říslušenství  
 Následující doplňující příslušenství, které není součástí standardní dodávky přístroje, lze zakoupit 
samostatně u výrobce nebo u prodejců: 
 

WAPRZ005REBB 
 

 
 
• 5m testovací kabel, 
WAPRZ020REBB  
 

 
 

• 20m testovací kabel, 
 

WAPRZ010REBB   
 

 
 

• 10m testovací kabel, 
WASONYEOGB1 
 

 
 

• testovací hroty s banánkovými zásuvkami 
 



MPI-502   NÁVOD K OBSLUZE, verze 1.06 51 

 
WAKRORE20K02 
 

 
 
 
• krokosvorky 
 
WAADAAGT16P  

 
• AGT-16P Adaptér 3-fázové zásuvky 
 
WAADAAGT63P 

 
 

• AGT-63P Adaptér 3-fázové zásuvky 
 
WAPROSONPE4 
 

 
 
• Software pro tvorbu protokolů o měření 

„SONEL PE4” 
 
 
 
 

 
WAADAWS01 

 
 
• Testovací kabel Uni-Schuko WS-01  
 
WAADAAGT32P  

 
• AGT-32P Adaptér 3-fázové zásuvky 
 
WAPROSCHEM 
 

 
 
• Software pro tvorbu výkresů, schémat 

elektrických instalací SONEL Schematic 
 
WAADAKEY1 
 

 
 

• adaptér - USB klíč pro software 
 
 
 
 
  



MPI-502   NÁVOD K OBSLUZE, verze 1.06 52 

LSWPLMPI502 

 
• Kalibrační certifikát 

 
 

11  Výrobce 
Adresa výrobce přístroje, který také zajišťuje veškeré záruční a pozáruční opravy: 

 
SONEL SA 

Wokulskiego 11, St. 
58-100  Swidnica 

Poland 
e-mail:  export@sonel.pl  
Homepage: www.sonel.pl 

 
 

 
Pozor: 

Servisní opravy p řístroje m ůže provád ět pouze výrobce . 
 

 
 
 


